
Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 201638 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016032300038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
S U P L E M E N TA R

PORTARIA No- 8.019, DE 22 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL
DE SAÚDE SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe con-
fere o inciso VI do art. 11 do Regulamento aprovado pelo Decreto n.º
3.327, de 5 de janeiro de 2000, resolve:

Designar a partir de 16/03/2016, o servidor HENRIQUE
BARBOSA FERREIRA DOS SANTOS, Matrícula SIAPE nº
1501098, para substituir o Cargo Comissionado de Coordenador, CCT
IV, Coordenadoria de Execução Financeira - COEFI, na Gerência de
Finanças - GEFIN, na Gerência-Geral de Administração e Finanças -
GGAFI, na Diretoria-Adjunta - DIRAD, da Diretoria de Gestão - DI-
GES, em seus impedimentos legais, temporários e eventuais, cessando
os efeitos, a partir de 16/03/2016, da Portaria nº 4.995, de 02/05/2012,
DOU de 04/05/2012, que designou a servidora GAYA MARINHO DE
OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 1501039, como substituta.

JOSE CARLOS DE SOUZA ABRAHAO

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2016

O Diretor - Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de nomeação
de 20 de julho de 2015, publicado no DOU de 21 de julho de 2015,
tendo em vista o disposto no inciso X do art. 11 do Regulamento da
ANVISA aprovado pelo Decreto nº 3.029, de 16 de abril de 1999,
aliado ao que dispõe o inciso XII do art. 7°, o inciso I, os §§ 1º e 3º do
art. 53 e o inciso III, § 3º do art. 54 do Regimento Interno aprovado nos
termos do anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de
03 de fevereiro de 2016, publicada no DOU de 05 de fevereiro de 2016,
resolve autorizar o afastamento do país do(s) seguinte(s) servidore(s):

No- 703 - GUNTHER CARVALHO BLANK, especialista em regu-
lação e vigilância sanitária, matrícula SIAPE nº. 1568116, com a
finalidade de participar do Projeto BRA/10/008-Carta Acordo
31630/2014 Elaboração de protocolos para determinação da qualidade
de produtos biológicos pós-comercialização, em Havana, Cuba, no
período de 28/03 a 01/04/16, incluído o trânsito, com ônus para
ANVISA, conforme deliberação da Diretoria Colegiada por Circuito
Deliberativo nº 162/2016 . (Processo nº. 25351.884072/2016-52).

No- 704 - MARCELO FELGA DE CARVALHO, enfermeiro, ma-
trícula SIAPE nº. 6242704, conceder licença capacitação para cursar
idiomas no exterior , em Dublin , Irlanda, no período de 18/04 a
12/07/16, com ônus limitado para ANVISA, conforme deliberação da
Diretoria Colegiada por Circuito Deliberativo nº 071/2016 . (Processo
nº. 25752.541229/2015-97).

No- 705 - LEONARDO BATISTA PAIVA, chefe de gabinete, ma-
trícula SIAPE nº. 1758361, com a finalidade de representar a Anvisa
na Reunião do Comitê Gestor Binacional Brasil-Cuba de Biotec-
nologia para Saúde, em Havana, Cuba, no período de 29/03 a
03/04/16, incluído o trânsito, com ônus para ANVISA, conforme
deliberação Ad Referendum. (Processo nº. 25351.940518/2016-72).

JARBAS BARBOSA DA SILVA JR.

O Chefe de Gabinete do Diretor-Presidente da Agência Na-
cional de Vigilância Sanitária, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria n° 791, de 28 de maio de 2012, alterada pela
Portaria n° 935, de 18 de agosto de 2015, resolve:

No- 706 - Nomear o servidor DIEGO DA SILVA MOREIRA, ma-
trícula SIAPE n° 2090959, para exercer o Cargo Comissionado Téc-
nico - CCT II, de Assistente, da Gerência de Infraestrutura, Meios de
Transporte e Viajantes em PAF, da Gerência-Geral de Portos, Ae-
roportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados, da Diretoria de Con-
trole e Monitoramento Sanitários.

No- 707 - Designar, no período de 14 a 18/03/2016, a servidora ALBA
MARIA CAMPOS LIMA PISMEL, matrícula SIAPE n° 1493474,
para exercer o encargo de substituta do Gerente, código CGE IV, da
Gerência de Inspeção e Fiscalização de Produtos para a Saúde, Sa-
neantes e Cosméticos, da Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização
Sanitária, da Diretoria de Controle e Monitoramento Sanitários.

No- 708 - Designar, no período de 07 a 08/03/2016, a servidora
MARCELA CAVALCANTE DOS REIS SILVA, matrícula SIAPE n°
1492232, para exercer o encargo de substituta do Coordenador, có-
digo CCT V, da Coordenação de Inspeção e Fiscalização de Produtos
para a Saúde, da Gerência de Inspeção e Fiscalização de Produtos
para a Saúde, Saneantes e Cosméticos, da Gerência-Geral de Inspeção
e Fiscalização Sanitária, da Diretoria de Controle e Monitoramento
Sanitários.

No- 709 - Designar, no período de 09 a 11/03/2016, o servidor JAN-
GLEY BAHIA COSTA, matrícula SIAPE n° 1568677, para exercer o
encargo de substituto do Coordenador, código CCT V, da Coor-
denação de Inspeção e Fiscalização de Produtos para a Saúde, da
Gerência de Inspeção e Fiscalização de Produtos para a Saúde, Sa-
neantes e Cosméticos, da Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização
Sanitária, da Diretoria de Controle e Monitoramento Sanitários.

LEONARDO BATISTA PAIVA

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL EM PERNAMBUCO

PORTARIA No- 185, DE 22 DE MARÇO DE 2016

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL SUBSTITUTO DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE EM PERNAMBUCO, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 13, combinado com
o artigo 16, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.335, publicado no
DOU de 20 de outubro de 2010, e tendo em vista o art. 9º da Lei nº
9527 de 10.12.1997, Decreto nº 7.862 de 08.12.2012, Portaria MP nº
08 de 07.01.2013 e Comunica Geral nº 553896 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, resolve:

Art. 1º - Autorizar o Restabelecimento do Pagamento da
Aposentadoria, tendo em vista o comparecimento ao Serviço de Re-
cursos Humanos, para regularização da situação cadastral de apo-
sentadoria do quadro de pessoal da Fundação Nacional de Saúde no
Estado de Pernambuco, do servidor Gercino Araujo, matrícula SIAPE
0512418, CPF 064.415.214-156.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

OSMAN DE OLIVEIRA LIRA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 97, DE 22 DE MARÇO DE 2016

A CHEFE DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS DA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇÃO NACIONAL
DE SAÚDE no Estado do RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 16 do Estatuto aprovado pelo De-
creto nº 7.335/2010, publicado no DOU de 20 de outubro de 2010,
considerando o artigo 9º da Lei nº 9.527 de 10.12.1997, Decreto nº
7.862 de 08/12/2012, e Portaria MP nº 08 de 07/01/2013, resolve:

Art. 1º- Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pen-
sionistas que terão o pagamento do provento e/ou benefício de pensão
suspenso por motivo de não atendimento à convocação e respectiva
notificação para realizar o recadastramento anual, no mês do ani-
versário:

CPF Nome Situação
078.294.344-68 HUMBERTO JOSÉ MACHADO BUARQUE Aposentado
026.797.524-49 JOSÉ PEREIRA DE LIMA Aposentado
566.536.464-91 MARIA IVANUSA ESTEVAM Pensionista

Art.2º- O restabelecimento do pagamento do provento e/ou
do benefício de pensão fica condicionado ao recadastramento me-
diante comparecimento pessoal do interessado na Unidade de Re-
cursos Humanos, sito à av. alexandrino de Alencar nº 1402 - Tirol -
Natal/RN, portando a documentação estabelecida nos arts. 5º e 6º da

ON SEGEP Nº 1, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
janeiro de 2013.

Art. 3º- Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade
de locomoção da beneficiária de pensão deverá ser solicitada visita
técnica, por meio do telefone (84) 3220 4711, para comprovação de
vida do titular do benefício, ficando o pagamento restabelecido pro-
visoriamente até que seja realizada a visita.

Art. 4º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA ELIZABETE SILVA DE MOURA

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2016

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, ÓRGÃO VIN-
CULADO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /MS, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pela Portaria n° 1.339, publicada no
Diário Oficial da União n° 125, de 29 de junho de 2012, Seção 1,
página 60, e na forma do disposto no Decreto nº 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, resolve:

No- 294 - Autorizar afastamento do país de LÉO HELLER, Espe-
cialista do Centro de Pesquisa René Rachou, SIAPE nº 6320550, com
a finalidade de participar de Conferência Inaugural do "Seminário
Internacional sobre Direito a Água e ao Desenvolvimento Susten-
tável", em Montevidéu, Uruguai, no período de 29/03/2016 a
01/04/2016, inclusive trânsito, com ônus limitado, vencimentos man-
tidos (Processo n° 25381.000036/2016-52).

No- 295 - Autorizar afastamento do país de MARIA ELISABETH
LOPES MOREIRA, Médica do Instituto Fernandes Figueira, SIAPE
nº 463773, com a finalidade de prestar suporte à Embaixada do Brasil
em reunião com membros do Congresso Americano sobre ZIKA,
reuniões de coordenação e reuniões técnicas om o NIH sobre projetos
de pesquisa em ZIKA, em Washington-DC, Estados Unidos, no pe-
ríodo 26/03/2016 a 01/03/2016, inclusive trânsito, com ônus limitado,
vencimentos mantidos (Processo n° 25384.000135/2016-12).

No- 296 - Autorizar afastamento do país de WIM MAURITS SYL-
VAIN DEGRAVE, Pesquisador em Saúde Pública do Instituto Oswal-
do Cruz, SIAPE nº 04652364, com a finalidade de prestar suporte à
Embaixada do Brasil em reunião com membros do Congresso Ame-
ricano sobre ZIKA, reuniões de coordenação e reuniões técnicas om
o NIH sobre projetos de pesquisa em ZIKA, em Washington-DC,
Estados Unidos, no período 26/03/2016 a 01/03/2016, inclusive trân-
sito, com ônus limitado, vencimentos mantidos (Processo n°
25030.000186/2016-46).

PAULO ERNANI GADELHA VIEIRA

SECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ

ALENCAR GOMES DA SILVA

PORTARIA No- 203, DE 11 DE MARÇO DE 2016

O Diretor do Instituto Nacional de Câncer José Alencar
Gomes da Silva, no uso de suas atribuições subdelegada pela Portaria
CGRH/SAA/MS n.º 1.041, de 30-10-2009, publicada no DOU n.º
209, de 03-11-2009 e tendo em vista o que consta do resolve:

Conceder aposentadoria por invalidez, com proventos in-
tegrais, conforme laudo médico pericial emitido pela JUNTA MÉ-
DICA/INCA/RJ, a ANDRIANA VEIGA DE LACERDA MARQUES
PEÇANHA, matrícula SIAPE n.º 3501055, ocupante do cargo de
Técnico, NI, Classe N, Padrão II do Quadro de Pessoal do Ministério
da Saúde, com fundamento no Art. 40, parágrafo 1º, Inciso I da
CF/88 com redação dada pela Emenda Constitucional n.º 41/03. (Pro-
cesso n.º 25410.000728/2015-14).

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

PORTARIA No- 249, DE 21 DE MARÇO DE 2016

O Diretor Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alen-
car Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º,
inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro de 2009,
publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de novembro de
2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo aprovados no concurso
público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
de acordo com o inciso I, do art. 9º e 10 da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990,
homologado pelo Edital nº 11 - MS, de 26/03/2015, publicado no Diá-
rio Oficial da União, de 27 de março de 2015, Seção 3.

Art. 2ºA Portaria de nomeação destina-se ao provimento
adicional de 16 (dezesseis) candidatos, autorizados conforme Por-
taria/MPOG nº 81 de 11 de março de 2016, publicada no Diário
Oficial da União, de 14 de março de 2016, em cumprimento a r.
Decisão proferida nos autos da Ação Civil Pública nº 0006744-
51.2014.4.02.5101, em trâmite na 15ª Vara Federal da Seção Ju-
diciária do Rio de Janeiro.

Art. 3º O candidato deverá observar o prazo de 30 (trinta)
dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4º A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8112/90, obedecerá à ordem de classificação e poderá ser acom-
panhada através do site www.inca.gov.br.

Art. 5º A nomeação dos candidatos obedece a seguinte or-
dem: cargo, classe padrão, área de atuação, classificação, nome e
inscrição.

CARREIRA: GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ES-
TRUTURA

CARGO: ANALISTA EM C&T JÚNIOR
CLASSE "L, PADRÃO "I"

Área
Administração Hospitalar

Classifica-
ção

Nome do Candidato Inscrição

11 º MARIA DE FATIMA FERREIRA 7424280

CARREIRA: GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ES-
TRUTURA

CARGO: ASSISTENTE EM C&T
CLASSE "T PADRÃO "I"

Área Apoio Técnico Administrativo
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

31º CÍNTIA HORMEYLL SILVA 7722400
11 º * * DIEGO DA MOTTA LIMA 7426755

** Pessoa declarada como Negra.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K, PADRÃO "I".

Área Enfermagem Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

94º MARLISE BARROS DE MEDEIROS 7684770



Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2016 39ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016032300039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

95º ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORBA SILVA 7701969
96º ANDREIA ALVES TEIXEIRA 7616228
97º ÁILA FERREIRA VIZEU VIANA 7421389
98º PAULO AUGUSTO SANTANA 7685521

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JÚNIOR
CLASSE "L, PADRÃO "I".

Área Medicina - Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

23ºº ANA LUIZA DE SOUZA E SILVA 7673108
24º ARIADNE DANTAS POLIZER 7435185

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNICO
CLASSE "O", PADRÃO "I".

Área Enfermagem Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

62º ANDERSON NASCIMENTO FERREIRA 7561830
63º BETHÂNIA MARIA CORREIA BORGES 7637004
66º ROSEMERY GONÇALVES DOS SANTOS 7734760
67º ANTONIA COSTA DE SOUZA 7666942

69º
TELMA LEMOS SILVA JARDIM LAMEIRAS 7682026

25º **
ISABELA CRISTINA SERAFIM RODRIGUES 7460899

** Pessoa declarada como Negra
Os candidatos de classificação 64º, 65º e 68º já foram nomeados anteriormente como
Negros.

LUIS FERNANDO DA SILVA BOUZAS

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

PORTARIA No- 12, DE 22 DE MARÇO DE 2016

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA, no
exercício das suas atribuições legais e regimentais que lhe conferem
os art. 46 e 55 do Decreto n. 8.065, de 07 de agosto de 2013, e o art.
607 do Anexo da Portaria MS n. 3.965, de 14 de dezembro de 2010,
resolve:

Art. 1º - Designar, MILTON CAMPOS JÚNIOR, para exer-
cer o encargo de substituto eventual da Coordenadora-Geral de Pla-
nejamento e Orçamento da Secretaria Especial de Saúde Indígena,
código DAS 101.4, matrícula SIAPE nº 2711333, e como Gestor
Financeiro, substituto, no que se refere aos atos necessários à exe-
cução financeira dos recursos consignados na Unidade Gestora
257020 - SESAI, ficando dispensado FRANCISCO SALDANHA
FREIRE FILHO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANTÔNIO ALVES DE SOUZA

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No- 1.175, DE 21 DE MARÇO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICA-
ÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo inciso IX do
art. 72, Capítulo IV, Anexo II do Regimento Interno, aprovado pela
Portaria nº 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial
da União de 12 seguinte, e tendo em vista o disposto no Decreto nº
7.462, de 19 de abril de 2011, resolve:

Designar, GILVANDSON COSTA CAVALCANTE, matrí-
cula SIAPE nº 1587704, para exercer a Função Gratificada, código
FG-1, da Secretaria de Serviços de Comunicação Eletrônica deste
Ministério.

ANTONIO FRANCISCO DA SILVA FILHO

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

PORTARIA No- 302, DE 22 DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELE-
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 46 do Regimento Interno da Anatel, aprovado pela Re-
solução nº 612, de 29 de abril de 2013; e CONSIDERANDO o
constante dos autos do processo nº 53500.900104/2016-17;

Resolve: Exonerar, DOUGLAS VIZEU FIGUEIREDO do
cargo comissionado técnico, CCT-III, da Gerência Regional nos Es-
tados do Rio Janeiro e Espírito Santo/GR02FI2 e nomear MARCELO
LUCENA DE MEDEIROS para o referido cargo. Exonerar MICHEL
KULHAVY CERQUEIRA função de Apoio Técnico-Administrativo,
CCT-III, da Gerência Regional nos Estados da Bahia e Sergipe/GR08,
e nomear LIN YU WAN para o referido cargo. Nomear, a partir de 4
de abril de 2016, DIEGO CARNEIRO DE ALBUQUERQUE PA-
RISIO para a função de Pregoeiro, CCT-III, na Gerência Regional
nos Estados de Pernambuco, Paraíba e Alagoas/GR06AF, removendo-
o de ofício, nos termos do inc. I do art. 36 da lei 8.112/90, da Sede
da Anatel, situada na cidade de Brasília-DF, para a cidade de Recife,
no Estado de Pernambuco, de acordo com o prazo estabelecido no art.
18 da Lei 8.112/ 90. Nomear GUSTAVO NERY E SILVA para a
função de Assessor, CCT-V, no Gabinete do Conselheiro Otavio Luiz
Rodrigues Junior/GCOR. Dispensar FERNANDO DE AZEVEDO
SAMPAIO do encargo de substituto, da função de Coordenador do
Processo, CCT-IV, da Gerência Regional nos Estados do Rio Janeiro
e Espírito Santo/GR02CO, e designar FÁBIO VIANNA VALENTE
BEZERRA para o referido encargo, nos casos de afastamentos e
impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do
cargo. Dispensar PRISCILA COSTA PITHON BARRETO do en-
cargo de substituta da função de Coordenador do Processo, CCT-IV,
da Gerência de Controle de Obrigações de Qualidade/COQL3, e de-
signar ISIS DE ANDRADE LIMA para o referido encargo, nos casos
de afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares do titular e
na vacância do cargo. Dispensar BRUNO BASTOS FERNANDES do
encargo de substituto da função de Coordenador do Processo, CCT-
IV, da Gerência de Controle de Obrigações de Qualidade/COQL6, e
designar LEONARDO CUSTÓDIO DE ARAÚJO para o referido
encargo, nos casos de afastamentos e impedimentos legais ou re-
gulamentares do titular e na vacância do cargo. Dispensar MARCOS
CARDOSO BURLAMAQUI do encargo de substituto da função de
Coordenador do Processo, CCT-IV, da Gerência de Controle de Obri-
gações de Qualidade/COQL8, e designar MARINA MACHADO JU-
RUÁ para o referido encargo, nos casos de afastamentos e impe-
dimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.
Designar LUIZA MARIA THOMAZONI LOYOLA GIACOMIN pa-
ra o encargo de substituta da função de Coordenador do Processo,
CCT-IV, na Gerência de Interações Institucionais Satisfação e Edu-
cação para o Consumo/RCIC1.

JOÃO BATISTA DE REZENDE

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 50035, de 21 de março de 2016, publicada no
Diário Oficial da União nº 42, Seção 2, em 22 de março de 2016:
onde se lê: : "Exonerar, a pedido, REGINA CELIA SILVA OLI-
VEIRA da função de Coordenadora de Processo/AFCA2, CCT-IV, na
Gerência de Aquisições e Contratos/AFCA. (...)".

leia-se: "Exonerar, a pedido, REGINA CELIA SILVA OLI-
VEIRA da função de Coordenadora de Processo/AFCA2, CCT-IV, na
Gerência de Aquisições e Contratos/AFCA, com efeitos a partir de 14
de março de 2016 (...)".

Ministério das Cidades
.

Ministério das Comunicações
.

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHO DO MINISTRO
Em 22 de março de 2016

O MINISTRO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo art. 2º do Decreto nº 1.387, de
7 de fevereiro de 1995, com a nova redação dada pelo Decreto nº
3.025, de 12 de abril de 1999, e ainda o que consta no Processo nº.
80000.006105/2016-87, resolve:

Autorizar o afastamento, do País, da servidora ANDREA
MOTA SILVA, Pedagoga, lotada na Coordenação de Legislação, Ca-
pacitação e Desenvolvimento da Coordenação Geral de Recursos Hu-
manos, de 22 de março a 15 de abril de 2016, inclusive trânsito, com
ônus limitado, apenas mantidos os vencimentos, para participar do
"Seminário de Internacionalização das Cidades dos Países Lusófo-
nos", organizado pelo Governo Chinês, em Fujian, China.

GILBERTO KASSAB




